

## گوهر از خاک بر آرند و عزیزش دارند بخت بدبین که فلک گوهر ما برده به خاک

مختصری از زندگی‌نامه دوست و سرور فرهیخته و گرامی جناب آقای مهندس میرمحمدتقی (جاوید) دانایی هوشیار که در کمال ناباوری صبح روز سه شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ جمع دوستان خود را تنها گذاشته و دعوت حق را لبیک گفته و به دیار باقی شتافتند.



در این شرکت ایشان مسئولیت‌های متعددی در بخش‌های مختلف نظیر مدیریت تولید، رئیس سالن رنگرزی و چاپ و تکمیل، رئیس کنترل کیفیت، مدیر مهندسی صنعتی، مدیر تولید و معاونت کارخانه را بر عهده داشتند تا اینکه در فروردین ۱۳۷۷ با تصدی پست مدیریت کارخانه و قائم مقام مدیریت عامل به شرکت ترومل و بافت ایران‌شهر قزوین ملحق شدند. در این شرکت‌ها که از واحدهای قدیمی و خوشنام بخش خصوصی در حوزه نساجی محسوب می‌شدند، نیز به سرعت با نشان دادن شایستگی‌های فنی و مدیریتی خود به پست مدیریت عامل ارتقا پیدا کرده و تا سال ۱۳۸۲ در آنجا مشغول به کار بودند.

دراز همواره تعصب خاصی نسبت به رشته تحصیلی خود داشتند.

ایشان پس از فارغ‌التحصیلی در سال ۱۳۶۸ بلافاصله در بخش رنگرزی و تکمیل شرکت بافته‌های فومنتا گیلان مشغول به کار شدند که به مرور توانستند در جایگاه معاونت سالن رنگرزی و تکمیل قرار بگیرند. از ابتدای سال ۱۳۷۰ نیز به منظور گذراندن خدمت سربازی به عنوان طرح خدمتی وارد کارخانجات نساجی فخرایران (هشتگرد) شدند که به دلیل نشان دادن قابلیت‌های فنی و مهندسی بازر خود، پس از اتمام دوره تعهد خدمت خود تا فروردین سال ۱۳۷۷ در این شرکت همچنان مشغول به کار بودند.

ایشان در ۱۳ مهر سال ۱۳۴۶ در شهر زیبای لاهیجان به دنیا آمده و پس از طی تحصیلات ابتدایی در دبستان متصرالملک و مدرسه راهنمایی ۲۲ آبان، در مهرماه سال ۱۳۶۰ در دبیرستان مهرگان دوره متوسطه را شروع کردند و پس از آن برای ادامه تحصیل در رشته ریاضی فیزیک به تنها کلاس این رشته در شهر لاهیجان به مدرسه سهروردی رفتند. پس از آن در سال ۱۳۶۴ و با قبولی در کنکور سراسری، در رشته مهندسی شیمی نساجی و علوم ایفاد دانشگاه صنعتی اصفهان (دومین دوره از آغاز پذیرش رشته مهندسی نساجی در دانشگاه صنعتی اصفهان) مشغول به تحصیل شدند، و در طی سالیان

پس از آن با کوله‌باری از تجربه و دانش فنی مدیریت عامل و عضویت هیئت مدیره شرکت نساجی حجاب را در شهرکرد پذیرفتند و به مدت ۲ سال در این مجموعه به کار مشغول بودند تا اینکه در سال ۱۳۸۴ به مدیریت عامل شرکت الوان ثابت در همدان به عنوان بزرگ‌ترین واحد تولیدکننده رنگ‌های نساجی انتخاب شدند. پس از طی یک دوره کوتاه ایشان مدیریت عامل شرکت روین شیمی نماینده رنگ و مواد کمکی اروپایی در ایران را قبول نموده و متعاقب آن در سالهای ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ به عنوان مدیریت عامل شرکت ایران مریوس در قم به عنوان یکی از بزرگترین واحدهای تولید پارچه فاستونی ایران انتخاب شدند.

در همین زمان ایشان به عنوان مشاور مدیرعامل شرکت‌هایی نظیر نخکار و نساجی وال هم فعالیت داشتند و داشته‌های غنی خود از دانش مهندسی شیمی نساجی را در اختیار این شرکت‌ها قرار می‌دادند. ایشان در اواسط سال ۱۳۸۷ مجدداً به شرکت نساجی حجاب برگشتند و با قبول مسئولیت مدیریت عامل و عضو هیئت مدیره مدت نزدیک به ۱۲ سال در این مجموعه فعالیت کردند.

شرکت نساجی حجاب شهرکرد که در سال ۱۳۶۹ با هدف تولید پارچه چادر مشکی توسط بنیاد مستضعفان و جانبازان راه‌اندازی شده بود متأسفانه با وجود تجهیز بودن به دستگاه‌های مختلف چله پیچی و بافندگی و علی‌رغم همراهی شرکت رنگرزی و تکمیل لاله نقش در نزدیکی آن توانسته بود که پارچه مناسبی برای چادر تولید نماید و در وضعیت ویژه‌ای قرار داشت.

ایشان با درک شرایط خاص موجود و قبول مسئولیت بسیار سنگین راه‌اندازی خط تولید مدرن چادر، مجدداً به این شرکت بازگشتند و با همراهی سایر اعضای هیئت مدیره، پروژه را آغاز کردند.

در طی این مدت با انجام سفرهای متعدد به کشورهای صاحب تکنولوژی چادر مشکی نظیر کره و ژاپن ضمن آشنایی و به‌دست آوردن دانش خاص تولید این محصول ویژه، سرانجام در سال ۱۳۹۳ با تکمیل فعالیت‌های عمرانی و ساخت ساز، ورود ماشین‌آلات

جدید این شرکت را از کشورهای اروپایی و کره جنوبی انجام و متعاقباً تولید چادر مشکی با کیفیت روز جهانی را در ایران آغاز نمودند.

بدین ترتیب با تلاش‌های مداوم ایشان و سایر همکاران‌شان در مجموعه نساجی حجاب برای اولین بار تولید چادر مشکی با بهره‌گیری از فناوری روز جهانی و قابل رقابت با کلیه نمونه‌های خارجی آغاز گردید که توانست به میزان قابل توجهی از واردات این منسوج در ایران و خروج ارز جلوگیری نماید.

پس از آن در سال ۱۳۹۴ نیز شرکت‌های میهن بافت در حوزه پارچه فاستونی و بافته‌های کرمان در حوزه ریسندهی الیاف کوتاه نیز به مجموعه نساجی حجاب ملحق شده و بدین ترتیب مسئولیت آنها بر عهده آقای مهندس دانایی و همکاران گرامی آنها در این مجموعه واگذار گردید.

در ادامه این فعالیت ایشان در سال ۱۳۹۶ بررسی طرح توسعه شرکت نساجی حجاب در حوزه تولید نخ‌های پلی استر فیلامنت خاص چادر مشکی و قطع نیاز به واردات این نخ‌ها از کشورهای آسیای شرقی را با همکاری شرکت‌های صاحب تکنولوژی از ژاپن را نیز آغاز نمودند که متأسفانه به دلیل تشدید تحریم‌ها این موضوع متوقف گردید.

ایشان در طی این دوره پرکار در حوزه صنعت، از فعالیت‌های اجتماعی و صنفی نیز غافل نبوده و از اردیبهشت ۱۳۹۴ تا چندی پیش که به دلیل بیماری از سمت خود استعفا دادند، در دوره‌های پنجم و ششم هیات مدیره جامعه متخصصین به ترتیب به عنوان نایب رئیس هیات مدیره و عضو هیات مدیره منشا خدمات‌شایانی در حوزه فعالیت‌های صنفی مهندسیین نساجی ایران بودند.

آقای مهندس دانایی گرچه در زندگی حرفه‌ای یکی از صاحب نظران پارچه فیلامنت و رنگ و مخصوصاً چادر مشکی در کشور بودند و کارخانجات گوناگونی از دانش و مشاوره ایشان بهره بردند، ولی در زندگی شخصی توجه وافری به شعر و موسیقی و ادبیات نیز داشتند، با شعر شاملو زندگی می‌کردند و با شنیدن صدای شجریان اشک در چشمانشان جمع می‌شد.

این جنبه زندگی ایشان باعث شده بود که در زمان حیات بیژن نجدی (دبیر فقید ریاضی دوران دبیرستان) و نویسنده شهیر شهر لاهیجان پیوندی ناگسستنی بین این دو بوجود آید.

سال ۱۳۹۷، سال ناگواری برای خانواده دانایی بود، در آبان این سال پدر ایشان پس از چند ماه مبارزه با سرطان معده خانواده خود را تنها گذاشت و در چهلیم پدر در حالیکه هنوز سوگوار وی بودند، به ناگاه متوجه بیماری سرطان خون در وجود نازنین خودشان شدند.

از اینجا بود که جدالی ۱۷ ماهه بین او و این بیماری مهلک شروع شد، جدالی که او در کنار همسر مهربانشان (مشروطه خانم) بدون ناامیدی و در حالیکه سرشار از زندگی بود وارد شد. ۱۷ ماه درد اما بدون یاس و سرشار از عشق و زندگی که تا لحظه آخر با شور و شغف همراه بود. در طی این مدت با بستری شدند در بیمارستان و انجام عملیات پیوند پلاکت خود توانستند تا حد زیادی بر این بیماری سخت نیز غلبه نمایند، اما متأسفانه ایشان که نمونه بارز یک انسان شریف و ارجمند بودند در صبح روز سه شنبه دوم اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ پس از چندین روز بستری مجدد در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان دعوت حق را لیبیک گفته و دوستان خود را در صنعت نساجی ایران تنها گذاشتند.

از مهندس دانایی دو فرزند به جا مانده دانا و مزدا، که پسر بزرگ ایشان دانشجوی فوق لیسانس مهندسی الکترونیک و پسر کوچکترشان دانشجوی سال اول پزشکی دانشگاه گیلان است.

ایشان همواره با سعه صبر، دانش و تجربه ارجمند خویش در حوزه صنعت نساجی را در سبیلی اخلاص قرار داده و در هیچ موقعیتی از کمک، همراهی و آموزش نیروهای مهندسی جوان و دانشجو دریغ نمی‌کردند، به همین خاطر در بین دوستان و آشنایان همواره سخن از حسن اخلاق و رفتار ایشان بوده و خواهد بود.

یادش گرامی و راهش پر رهرو

■ دکتر شاهین کاظمی به نمایندگی از

هیات مدیره ادوار جامعه متخصصین نساجی ایران